
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 151 DEL 02-02-2024
 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSICURAZIONE DEGLI AUTOMEZZI FACENTI PARTE DELL'AUTOPARCO
COMUNALE, PROROGA PERIODO 2023/2024. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA PRIMA RATA
DEL PREMIO ALLA VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. CON SEDE IN MILANO. CIG: ZC037FF2CD.

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento
 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, in relazione all’oggetto
del presente atto.

 
Premesso che:
 

  a seguito dell’espletamento della procedura negoziata del 20 ottobre 2022, con determinazione
dirigenziale del Responsabile della Direzione Organizzativa VII n. 207 del 27/10/2022, è stato
affidato il servizio di Assicurazione degli automezzi facenti parte dell’autoparco comunale per il
periodo 2022/2023 alla Vittoria Assicurazione S.p.A. con sede legale in Milano, via Ignazio
Gardella n. 2,  per l’importo di € 5.628,90 (cinquemilaseicentoventootto/90) offerto in sede di gara,
comprensivo di oneri e tasse;
 
   che a detta procedura è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara: ZC037FF2CD;

 
  con successiva determinazione dirigenziale n. 121 del 28/09/2023 è stato prorogato
temporaneamente il servizio alla predetta società di Assicurazione per ulteriori 12 mesi alle stesse
condizioni tecniche ed economiche, così come previsto nel Capitolato Speciale di Appalto, ai sensi
dell’art. 120 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

 
-         che a seguito della predetta proroga, il Servizio in argomento si intende prorogato per 12 mesi a

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



partire dal 16 ottobre 2023, mantenendo il corrispettivo del premio, determinato in base alla tariffa
ribassata del contratto in scadenza, senza maggiorazione e/o sovrappremio;
 
-          che con la stessa determinazione dirigenziale n. 121/2023, è stata impegnata la relativa spesa ai
codici 01.011.1.103 – 03.01.1.103 – 09.04.1.103 del bilancio preventivo 2023/2025 in
corrispondenza degli stanziamenti dell’anno 2023;

 
Atteso che si può procedere alla liquidazione del primo semestre del servizio poichè l’Agenzia di
Assicurazione ha prodotto regolarmente le polizze richieste evitando soluzione di continuità;
 
Vista la regolarità contributiva della Vittoria Assicurazione S.p.A. verificata attraverso il DURC-On-
Line protocollo INAIL 42241515 con scadenza 29/05/2024;
 
Visto lo Statuto Comunale
Visto il D. Lgs. 267/2000
Visto il D. Lgs. 36/2023

PROPONE
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte
 
Liquidare e Pagare alla Vittoria Assicurazioni S.P.A., con sede legale in Milano Via Ignazio Gardella
n. 2 P.I. 01329510158 - Agenzia “Perugia Stadio” cod. 544 - aggiudicataria  del servizio di “Assicurazi
one degli automezzi facenti parte dell’autoparco comunale, periodo 2022/2023”, prorogato con
determinazione dirigenziale n. 121 del 28/09/2023, l’importo di € 2.919,97 corrispondente alla prima
rata/primo semestre dell’anno di proroga del predetto servizio di Assicurazione.
 
Autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento dell’importo di          € 
2.919,97 (euroduemilanovecentodiciannove/97) in favore della Vittoria Assicurazione S.p.A., con
accredito al codice IBAN della Società.
 
Imputare l’importo ai codici di spesa 01.011.1.103 – 03.01.1.103 – 09.04.1.103 del bilancio preventivo
2023/2025 in corrispondenza degli  stanziamenti dell’anno 2023;
 
Dare Atto che l’importo di spesa rientra nei limiti della somme impegnate con determinazione
dirigenziale n. 121 del 28/09/2023.
 
Comunicare alla predetta Società assicurativa l’adozione del presente provvedimento.
 
                                                                                  Il Responsabile del procedimento
                                                                                          Caterina Chiaramonte
 
 
 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa VII
 
Richiamata la determina del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 di proroga degli incarichi di Responsabili
delle Direzioni Organizzative dell’Ente;
Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del procedimento;
Attesa la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale;

 
                                                               DETERMINA

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e
trascritta.

                                                          Attesta contestualmente

-la regolarità tecnica, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;
-l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
-che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui all’allegato «A» del
Piano di Auditing  2022/2024 approvato con deliberazione della G.M. n. 10 del 01/02/2022;
-che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica-patrimoniale
dell’Ente.
 
                                                          
 

 Il Responsabile della Direzione VII
                                                                                                  Dott. Andrea Antonino Di Como     

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 02-02-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


